
 
 
 
 
 
 

 

  
 

                   Istituto Comprensivo Statale “Maredolce” 
                               C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

                                Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
                               Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

                                Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
                              PEC: paic8av00g@pec.istruzione.it  -   e-mail: paic8av00g@istruzione.it 

                              www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

All’Albo d’istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto  

SEDE 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativa al Progetto 
FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-198 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia”. 
 
Cod. 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-198 - Codice CUP: F74D22000690006 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022. 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P.  
Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. 38007 del 27 maggio 2022, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1084147 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

01/06/2022;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0013895/U del 22/11/2022 16:26

IV.5.2 - Progetti PON-FSE

mailto:paic8av00g@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022;  

VISTA la delibera n. 80 del 14/06/2022 con la quale il Collegio Docenti ha approvato la 

candidatura e la delibera n. 47 del 28/10/2022 con la quale il Collegio Docenti ha 

approvato il Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”, codice: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-19; 

VISTA la delibera n. 30 del 14/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la 

candidatura e la delibera n. 49 del 28/10/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha 

approvato il Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”, codice: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-19; 

VISTO che nella suddetta nota che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante 

l’apposita funzionalità “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31 dicembre 

2022; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 6 del 28/12/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-198 Prot. n. 10873 del 

19/09/2022; 

VISTA la determina di avvio attività relative al Progetto FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-
2022-198 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” (Prot. n. 13894 del 
22/11/2022) 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile unico del procedimento per le fasi 

della realizzazione del progetto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi relativi al PON - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la 

realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia, in riferimento al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Cod. id. progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-198 
Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata 

al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prima seduta utile.                                                                                       

            Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola PIZZOLATO 

 


		2022-11-22T16:24:37+0100
	NICOLA PIZZOLATO




